– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA UNIENERGY GROUP LIMITED
中國優質能源集團有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1573）

內幕消息
控股股東減持股權

本公告由中國優質能源集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根

據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09條及香港法例第 571

章證券及期貨條例第XIVA部項下內幕消息條文刊發。

本公司獲本公司控股股東（定義見上市規則）Lavender Row Limited（「Lavender

Row」）告知，其（作為兩名賣方之一）連同Moonfun Miracle Limited（「Moonfun」）

（作為兩名賣方之一）於二零一八年五月十三日已與赫章縣宏誼建築工程有限責

任公司（「買方」）（作為買方）訂立股份轉讓協議（「股份轉讓協議」），以總代價

1,380,838,932港元出售及購買本公司 157,960,000股普通股（「銷售股份」）（其中包括

Lavender Row及Moonfun分別實益擁有 123,402,000股普通股及 34,558,000股普通

股），相當於本公告日期本公司已發行股本的 22%。

本公司獲悉，於交易完成前（定義見下文），Moonfun與買方均為獨立於本公司及其

關連人士（定義見上市規則）的第三方，且買方為一間於中華人民共和國成立由赫

章縣人民政府全資擁有的公司。本集團三個商業化生產的無煙煤礦均位於赫章縣。

Dai Ling女士為Lavender Row的全部已發行股份的唯一法定擁有人，彼以Dai Ling

女士及其配偶徐波先生（本公司執行董事兼主席）以及彼等的兒女為受益人的信託方

式持有該等股份。

– 2 –

本公司獲悉，股份買賣須待以下各項獲達成後方告完成（「交易完成」）：

(i) 股份轉讓協議各訂約方的聲明及保證在交易完成時須屬真實及準確（若此類聲明

及保證於其他日期作出，則此類聲明及保證應於相應日期屬真實及準確）；

(ii) 買方已就完成股份轉讓協議項下擬進行的交易取得任何政府部門要求的所有批

准、同意或登記，包括但不限於中國發展和改革部門、主管商務部門及國有資

產監督管理部門的批准、同意或登記；及

(iii) 並無任何政府機關制定、發佈、頒佈、實施或通過法律或政府法令（不論是臨

時、初步或永久性）致使股份轉讓協議項下擬進行的交易非法或以其他方式限制

或禁止交易完成。

本公司獲悉，假設於交易完成當日本公司已發行股本維持不變及僅根據Lavender

Row於本公司的現有股權，緊隨交易完成後，(i) Lavender Row將繼續為本公司

241,214,000股普通股（相當於本公司已發行股本約 33.60%）的實益擁有人及本公司

控股股東（定義見上市規則）及 (ii)買方（或其指定為銷售股份接納人的全資附屬公

司）將成為本公司 157,960,000股普通股（相當於本公司已發行股本 22%）的實益擁有

人及本公司主要股東（定義見上市規則）。

交易完成須受條件所限且未必會進行。股東及本公司有意投資者於買賣或投資本公

司證券時務請審慎行事。

承董事會命

中國優質能源集團有限公司

主席

徐波

中華人民共和國，貴陽

二零一八年五月十三日

於本公告刊發日期，本公司的執行董事為徐波先生、韋越先生及肖志軍先生；而本公司的獨立非執

行董事為蔣承林先生、蔡穎恒先生、李卓然先生及府磊先生。